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En travl sommer
Hjemmeværnsskolen har haft rigeligt at se til hen over sommeren, med både Sommerkursus i 
Nymindegab (med rekordhøjt antal deltagere og et stort sommerløb), jubilæum for 
uddannelsesugen på Slipshavn, samt to Bootcamps for nye hjemmeværnssoldater.

Medarbejderudskiftninger
Hen over sommeren er der sagt farvel til en del gode medarbejdere, og også her i løbet af efteråret 
er der udskiftninger i medarbejderstaben. Enten på grund af at pensionsalderen trykkede eller at 
man har fået en stilling andet steds i forsvaret, men heldigvis også goddag til nye. Jeg ser blandt 
andet frem til at byde velkommen til ny stabschef pr. 1. december, oberstløjtnant Kent Mikkelsen.

Ændringer i AKOS for 2018
For at imødegå eventuelle rygter om aflysninger af kurser, kan vi fortælle, at alle justeringer i 
antallet af kurser i 2018 er sket på en baggrund af efterspørgsel og kursustilmeldinger, som vi har 
oplevet i 2017. Så nogle kurser bliver der færre af pr. år, og andre er placeret på andre tidspunkter. 
Efter et par år med en årlig Videregående Patruljeuddannelse vil vi i 2018 fokusere på den 
Grundlæggende Patruljeuddannelse, og derudover igen begynde at uddanne infanterigruppe- og 
delingsførere. 

Hjemmeværnsskolen er ligeledes i gang med at evaluere den justerede Lovpligtige Uddannelse og 
det er blandt andet meget positivt at erfare, at mere end 1/3 af de hjemmeværnssoldater, der har 
gennemført modul 1, har gennemført det hjemme ved underafdelingen. 
GODT GÅET!

Oberst Jens Sund, skolechef



Sommerkursus 2018
Du kan godt allerede nu begynde at glæde dig til Sommerkursus 2018, der vanen tro afholdes i
uge 27 i Nymindegab. Vi kan afsløre, at vi arbejder på at få følgende kurser med:
Taktisk fører på chefniveau
Bykampskursus
Mediekursus (udvidet redaktørkursus)
Grundlæggende skydekursus
Sundheds- og træningsvejleder

Derudover gentager vi naturligvis det store sikkerhedspolitiske kursus, Hundeførerkursus, dansk
og amerikansk Instruktørkursus, TSE og Førstehjælp og mange andre. Vi arbejder på fuldt tryk på
det fulde kursuskatalog, som bliver sendt ud så snart det er klar.

Har du en smartphone, og er dit tlf.nr.
opdateret på hjv.dk?
Vi arbejder i øjeblikket på, at alle 
kursusindkaldelser også kan blive udsendt 
pr. sms, og derfor har vi behov for, at så 
mange som muligt har indtastet deres 
tlf.nr. på deres profil på hjv.dk.
I må derfor gerne hjælpe os ved at minde
nye som gamle medlemmer på at
opdatere deres oplysninger på hjv.dk.

Lærerseminar i november
Der er sendt invitationer ud til lærere/
instruktører på specialist- og føreruddannelser 
– har du ikke modtaget din invitation, skal du
tage kontakt til den kursusansvarlige sags-
behandler på skolen.

Du kan også finde programmet på http://www.hjv.dk/oe/HVS/nyheder/Sider/Laererseminar-
2017.aspx



”Jeg har deltaget på chefkursus på 
den svenske hjemmeværnsskole
HvSS Vällinge, og jeg er overvældet 
– både af stedet, men også lærere 
og i særdeleshed indholdet på 
kurset. Oplæggene var 
veldisponerede og relevante, og 
den sproglige barriere var ikke det 
store problem.
En helt særlig ting ved kurserne er 
samværet med kursisterne fra de 
andre nordiske lande. For mig er 
HvSS Vällinge stedet, alle chefer 
burde tage undervisning på.”
Carl Kristiansen, kaptajn og chef i 
Politihjemmeværnskompagni 
Himmerland

Tag et kursus i Norge eller Sverige

Arkivfoto

Eksempler på kurser i 2017:

Lagførerkurs Jeger
Tilsvarende dansk kursus: Patruljegruppeførerkursus

Kompanichefkurs III
Tilsvarende dansk kursus: Chefkursus

Plutonchefskurs III Insatspluton
Tilsvarende dansk kursus: Delingsførerkursus, Infanteri

Bataljonchefkurs I, 08 - 17 NOV
Tilsvarende dansk kursus: Ingen

Hold øje med kurser for 2018 på hjv.dk under ‘Kurser i Norge og Sverige’.
Spørgsmål kan rettes til Karen A. Bruun på hvs-stu-de04@mil.dk eller 728 20520.

”Selvom jeg har befundet mig på den norske hjemmeværnsskole i Dombås, så har dagene 
på Vejlederkurset også været uddannende, udfordrende, udviklende og underholdende. 
Jeg har i den grad været skubbet ud af min komfortzone. Jeg er blevet klædt på til nye 
faglige udfordringer, og jeg har haft mulighed for at udveksle viden og erfaringer med 
andre som mig. Men mest af alt har min personlige udvikling fået et tilskud af vitaminer.”
M. Imer, premierløjtnant og uddannelsesstøtteofficer i Politihjemmeværnskompagni Amager
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Vi søger instruktører til delingsførerkursus
Er du uddannet på Delingsførerkursus (DFK), Videregående Officerskursus (VOK) eller evt. i hæren 
(GRO), og har du praktisk erfaring som delingsfører i en bevogtningsdeling eller en politideling og 
lyst til at uddanne frivillige? Så tag kontakt til KN Anders Tornby og få lavet en aftale, Tlf: 41 72 97 
09 Mail: HVS-U-UD-02@mil.dk.

Fagene er taktik, ledelse, tjenestekendskab og øvelsestilrettelæggelse. Derudover vil du blive 
certificeret i personlighedstesten ”DISK”, som anvendes som lederudviklingsværktøj.
Du kommer til at indgå i et team af dedikerede instruktører, der brænder for at uddanne 

delingsførere til Hjemmeværnets bevogtnings- og politidelinger.

Bornholmsk afprøvning af ny enhedsuddannelse
I weekenden gennemførte Det Bornholmske Hjemmeværn og Hjemmeværnsskolen pilotkursus 
for den nye enhedsuddannelse i kamp fra stilling, der bliver frigivet 1. januar 2018. Det 
Bornholmske Hjemmeværn var i weekenden støttet af enheder fra Flyverhjemmeværnet og 
Hærhjemmeværnsdistrikt Nordjylland, og i alt 30 skytter deltog i uddannelsen. Den nye 
enhedsuddannelse er frivillig at gennemføre og temaet er kamp fra stilling, enten gennemført 
som enhedsskydning i skydeterræn eller som øvelse med løs ammunition. Tilbagemeldingerne på 
enhedsskydningen har fra alle deltagere været positive.
En del af det nye koncept for enhedsuddannelse er også at uddannelserne skal være lettere at 
planlægge og gennemføre. Næstkommanderende i Hjemmeværnskompagni Rønne PL Anders 
Marcussen fik opgaven at teste det nye planlægningskoncept, og har planlagt og gennemført hele 
uddannelsen, støttet af distriktet. Denne del af afprøvningen var også en succes, og 
planlægningsværktøjerne bliver frigivet sammen med enhedsuddannelsen den 1. januar.

MOTOV skyder med dysekanon Øvelsesledelsen: KN Svend Arvidsen og PL 

Anders Marcussen
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Hjælp os med at stoppe udeblivelser…

Arkivfoto: LPU, Nordjylland

Har du spørgsmål eller kommentarer til nyhedsbrevet, kan du skrive til hvs-st-ip@mil.dk

Du melder dig på et kursus

Du bliver forhindret og glemmer at melde fra

Du dukker ikke op

= færre penge til kurser til dig i fremtiden

Hvornår skal LPU gennemføres?
Det er politisk bestemt, at alle fire moduler af den lovpligtige uddannelse skal tages inden for tre
år efter medlemmets optagelse i Hjemmeværnet. Herunder tilstræbes det, at de første 100 timer
gennemføres inden for det første år (HJVBST 180-001). Det betyder, at man helst skal have
gennemført LPU 1, der varer fra 23 – 48 timer afhængigt af værn, samt være i gang med LPU 2
(det værnsfælles modul på 90 timer). I praksis er det den enkelte distriktschef og
underafdelingschef, der vurderer, om det enkelte medlems uddannelsesniveau og –planlægning
lever op til bestemmelserne.

HUSK at formidle til jeres nye med-
lemmer, at der er mange forskellige
måder at tage LPU på. Der er både
Bootcamp i sommerferien, og mulig-
hed for at tage moduler på forskel-
lige tidspunkter og uddannelses-
centre, lige som du også kan tage
LPU fordelt over en række weekender.

LPU 1 og 4 kan gennemføres lokalt af
underafdelingerne.

Du kan altid kontakte skolen, hvis du
er i tvivl – tlf. 728 20500.


